
12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861811&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2020 (SRP) 

Às 10:02 horas do dia 12 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0452020, Pregão nº
00045/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: OBSTRUTOR FORNECIMENTO AGUA
Descrição Complementar: ITEM 1 APLICADOR FLEXÍVEL PARA OB Descrição: APLICADOR FLEXÍVEL PARA OB
FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA A TORCAO, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, MANOPLAS
(VOLANTES) EM PVC, COMPRIMENTO MINIMO DE 2,00 METROS. OS APLICADORES DE OB S DEVERÃO SER
SEXTAVADOS OBJETIVANDO PLENO ENCAIXE NOS OB S UTILIZADOS PELA CESAMA. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE:
10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 217,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VEDASYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA INSTA , pelo melhor lance de R$
140,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
16:07:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEDASYSTEM INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA INSTA, CNPJ/CPF: 09.565.740/0001-40,

Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 12/08/2020
10:02:04

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Item: 2
Descrição: OBSTRUTOR FORNECIMENTO AGUA
Descrição Complementar: ITEM 2 DISPOSITIVO DE INTERRUPÇÃO DE FLUXO DE ÁGUA ½ Descrição: DISPOSITIVO
DE INTERRUPÇÃO DE FLUXO DE ÁGUA ½ , TAMBEM CONHECIDO COM ´OB´ OU ´BALA´, O DISPOSITIVO DE
SUPRESSÃO É FORMADO POR UM EIXO CENTRAL, UMA PORCA, SEPARADOR E VEDANTE. EIXO CENTRAL: USINADO
EM LATAO CLA OU ACO BICROMATIZADO, EXTREMIDADE SUPERIOR EM ROSCA ESQUERDA W3/16´, NA POSICÃO
MEDIANA ROSCA EXTERNA DIREITA 1/4´ POR ONDE SE DARA O APERTO DO VEDANTE, COMPRIMENTO MÁXIMO DO
EIXO 58MM. PORCA: ROSCA INTERNA DE 1/4 , USINADA EM LATAO CLA. SEPARADORES: FORMADOR POR DISCOS
(ARRUELAS) USINADOS EM LATAO CLA OU ACO BI CROMATIZADO, ESPESSURA 2MM. VEDANTE: BORRACHA 60
SHORE . DEVERÃO SER SEXTAVADOS OBJETIVANDO PLENO ENCAIXE COM OS APLICADORES UTILIZADOS NA
CESAMA. UNIDADE: PEÇA QUANTIDADE:1.500
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VEDASYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA INSTA , pelo melhor lance de R$
1,7000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



12/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861811&tipo=t 2/2

Adjudicado 07/08/2020
16:07:34

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VEDASYSTEM INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA INSTA, CNPJ/CPF: 09.565.740/0001-40,

Melhor lance: R$ 1,7000

Homologado 12/08/2020
10:02:15

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Fim do documento


